(7) divi Veri, *Hal.*

(8) Véanse los Fragmentos Vaticanos, § 4.

(9) commissoria, *Hal. Vulg.*

(10) Taur. según la escritura original; obtulit, según reciente corrección del codice Fl., Br.

'soriae potestate solvere; quodsi non habet, cui offerat, posse esse securum.

5. NERATIUS *libro V. Membranarum.*—Lege fundo vendito dicta, ut, si intra certum tempus pretium solutum non sit, res inemta sit, de fructibus, quos interim emtor percepisset, hoc agi intellegendum est, ut emtor interim eos sibi suo quoque iure perciperet; sed si fundus revenisset (1), Aristox existimabat, venditori de his iudicium in emtorem dandum esse, quia nihil penes eum residere oporteret ex re, in qua fidem fefellisset.

6. SCAEVOLA *libro II. Responsorum.*—De lege commissoria interrogatus ita respondit, si per emtorem factum sit, quominus lege pareretur, et ea lege uti venditor velit, fundos inemtos fore, et id, quod arrhae vel alio nomine datum esset, apud venditorem remansurum.

§ 1.—Idem respondit, si ex lege inemti sint fundi, nec id, quod accessurum dictum est, emtor deberi.

§ 2.—Post diem lege commissoria comprehensum venditor partem reliquae (2) pecuniae accepit; respondit, si post statutum diem reliquae pecuniae venditor legem dictam non exercuisset, et partem reliqui debiti accepisset, videri recessum a commissoria.

7. HERMOGENIANUS *libro II. Iuris Epitomarum* (3).—Post diem commissoriae legi praestitutum si venditor pretium petat, legi commissoriae renuntiatum videtur, nec variare et ad hanc redire potest.

8. SCAEVOLA *libro VII. Digestorum.*—Mulier fundos Caio Seio vendidit, et acceptis arrhae nomine certis pecuniis statuta sunt tempora solutio- ni reliquae pecuniae; quibus si non paruissest emtor, pactus est, ut arrham perderet, et inemtae villaे essent; die statuto emtor testatus est, se pecuniam omnem reliquam paratum fuisse exsolvere, et saccum cum pecunia signatorum signis obsignavit, defuisse autem venditicem; posteriorre autem die nomine fisci testato conventum emtorem, ne ante mulieri pecuniam exsolveret, quam fisco satisfaceret; quaesitum est, an fundi non sint in ea causa, ut a venditrice vindicari debeat ex conventione venditionis (4)? Respondit, secundum ea, quae proponerentur, non commisisse in legem venditionis emtorem.

re librarse de la eficacia del pacto de la ley comisoria; pero que si no tiene á quien ofrecerlo, pue de estar seguro.

5. NERACIO; *Pergaminos, libro V.*—Vendido un fundo con el pacto expresado, de que si dentro de cierto tiempo no se hubiese pagado el precio, quedará no comprada la cosa, respecto á los frutos, que entretanto hubiese percibido el comprador, se ha de entender que se trató esto, que el comprador los percibiese entretanto para si y por su propio derecho; pero si se hubiese devuelto el fundo, opinaba Ariston, que se ha de dar al vendedor acción respecto de ellos contra el comprador, porque no debe quedar en su poder nada de la cosa respecto de la que hubiese faltado á la buena fe.